
 

 

ПОКРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОКРОВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 
від _31.08.2023_     м.Покровськ    №_1135рг_ 

Про організацію та проведення консультацій з громадськістю з питань перейменування назв 

населених пунктів Покровської   міської   територіальної громади    Покровського району 

Донецької області 

 

На виконання положень Закону України від 21 березня 2023р. №3005-IX «Про 

засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 

топонімії» та рішення Національної комісії зі стандартів державної мови від 22.06.2023 № 

230 «Про схвалення Переліку сіл, селищ, міст, назви яких не відповідають стандартам 

державної мови, та рекомендацій щодо приведення назв таких сіл, селищ, міст у 

відповідність  до стандартів державної мови й оприлюднення їх на офіційному вебсайті 

Національної комісії зі стандартів державної мови», з метою врахування громадської думки з 

питань перейменування назв населених пунктів Покровської міської територіальної громади 

Покровського району Донецької області: Надеждинка, Пушкіне, Перше Травня, Новий Труд, 

згідно Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  № 64/2022  «Про введення 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 01.05.2023 №254/2023 "Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України від 

02.05.2023 №3057-IХ «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 01.09.2022 №620/2022 

«Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Донецькій області», 

розпорядження Президента України від 7 вересня 2022 року №172/2022-рп «Про 

призначення С. Добряка начальником Покровської міської військової адміністрації 

Покровського району Донецької області», Постанови Верховної Ради України  від 21.09.2022 

№2616-IX «Про здійснення начальниками Добропільської, Мирноградської, Покровської та 

Селидівської міських військових адміністрацій Покровського району Донецької області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України "Про правовий 

режим воєнного стану",     

зобов’язую:      

1. Провести з 01.08.2023  до 31.08.2023 консультації з громадськістю  з питань 

перейменування назв населених пунктів Покровської міської територіальної громади  

Покровського району Донецької області Надеждинка (UA14160210370027110), Пушкіне 

(UA14160210400096839), Перше Травня (UA14160210390014296), Новий Труд 

(UA14160210150037691). 

 

2. Визначити відповідальними особами за проведення консультацій з громадськістю  з  

питань  перейменування назв населених пунктів Покровської міської територіальної громади 

заступника начальника Покровської міської військової адміністрації СТЕБЕЛЯ О.Л., 

заступника начальника Покровської міської військової адміністрації ІВАНЬО Н.В.  

 

3. Управлінню інформаційної та внутрішньої політики Покровської міської військової 

адміністрації (КЛИМЕНКО) розмістити на офіційному вебсайті Покровської міської 



військової адміністрації інформаційне повідомлення про початок консультацій з 

громадськістю  з питань перейменування  назв  вказаних населених пунктів    Покровської 

міської територіальної громади Покровського району Донецької області. 

 

4. Визначити, що: 

4.1 пропозиції (зауваження) мешканців  населених пунктів Надеждинка, Пушкіне, 

Перше Травня, Новий Труд охочих долучитися до консультацій з громадськістю  з приводу 

перейменування назви населеного пункту, подаються в письмовій формі особисто чи 

надсилаються на поштову адресу krs.v@dn.gov.ua  з обґрунтуванням пропозицій та із 

зазначенням прізвища, імені, по батькові, адреси й телефону особи, яка їх подає, у строк до 

31.08.2023 включно; 

4.2 юридичні особи подають пропозиції (зауваження) у письмовій формі із зазначенням 

свого найменування, місцезнаходження та контактного телефону керівника в спосіб і 

терміни, визначені підпунктом 4.1; 

4.3 анонімні пропозиції (зауваження) не розглядаються. 

 

5. Відповідальним особам, визначеним у пункті 2: 

5.1 організувати проведення зустрічей з громадськістю в рамках консультацій з 

громадськістю   з питань перейменування назв населених пунктів  Покровської міської 

територіальної громади  Покровського району Донецької області у порядку, визначеному 

чинним законодавством України; 

5.2 протягом 14 днів після закінчення строку подання пропозицій (зауважень) та 

проведення зустрічей з громадськістю підготувати звіт і узагальнений аналіз пропозицій 

(зауважень), що надійшли під час проведення консультацій, та надати його до тимчасової 

робочої групи щодо перейменування топонімічних назв. 

 

6. За результатом проведених консультацій з громадськістю підготувати та надіслати на 

розгляд Верховної Ради України пропозиції щодо перейменування населених пунктів 

Покровської міської територіальної громади  Покровського району Донецької області 

Надеждинка (UA14160210370027110), Пушкіне (UA14160210400096839), Перше Травня 

(UA14160210390014296), Новий Труд (UA14160210150037691)   
 7. Контроль дій щодо виконання даного розпорядження покласти на заступника 

начальника Покровської міської військової адміністрації ІВАНЬО Н.В.  

 

 

Начальник Покровської міської  

військової адміністрації Покровського 

району Донецької області                                                                     Сергій ДОБРЯК 

                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:krs.v@dn.gov.ua


 

 
АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

 

 
Про організацію та проведення консультацій з громадськістю  з питань перейменування назв 

населених пунктів  Покровської міської територіальної громади Покровського  району 

Донецької області 

 

Проєкт розпорядження розроблено  відділом містобудування, архітектури та земельних 

відносин міської ради 

Начальник відділу містобудування, 

архітектури та земельних відносин  

міської ради 
 

 

 

 

Олена ПТУШКО 

ПОГОДЖЕНО:   

 

Заступник начальника Покровської міської 

військової адміністрації    

                                                          

 

Заступник начальника Покровської міської 

військової адміністрації 

 

 

Начальник управління по роботі з 

територіями Покровської міської військової 

адміністрації Покровського району 

 

 

 

 

Олексій СТЕБЕЛЬ 

 

 

 

Наталія ІВАНЬО 

 

 

 

 

Олена НОСАЧ 

 

 

Начальник відділу 

юридичного забезпечення  

 

  

 

 

Вікторія ПИШНА 

 

Начальник відділу документообігу  Світлана ГАШИМОВА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту розпорядження 

 

 

Про організацію та проведення консультацій з громадськістю з питань 

перейменування назв населених пунктів  Покровської міської територіальної громади 

Покровського  району Донецької області 

 

 

         На виконання положень Закону України від 21 березня 2023р. №3005-IX «Про 

засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 

деколонізацію топонімії» та рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 22.06.2023 № 230 «Про схвалення Переліку сіл, селищ, міст, назви яких не 

відповідають стандартам державної мови, та рекомендацій щодо приведення назв 

таких сіл, селищ, міст у відповідність  до стандартів державної мови й оприлюднення 

їх на офіційному вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови», з 

метою врахування громадської думки з питань перейменування назв населених 

пунктів Покровської міської територіальної громади Покровського району Донецької 

області: Надеждинка, Пушкіне, Перше Травня, Новий Труд. 

     Відділом містобудування, архітектури та земельних відносин  міської ради  

підготовлено відповідне розпорядження. 

 
 

 

 

Начальник відділу містобудування, 

архітектури та земельних відносин  

міської ради 

  

Олена ПТУШКО 

 


